adquiridos en la Institución Educativa Contratante, con las especificaciones requeridas y en el tiempo 
solicitado, garantizando en todo caso la calidad de los bienes. 
CUARTA. VALOR: las partes contratantes convienen como valor total del contrato la suma de ONCE 

MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIEN PESOS M/CTE. ($11.694.100 M/CTE.), de 
Acuerdo a la relación descrita en la propuesta económica presentada por el contratista, aprobada por 
la Institución Educativa contratante que integra el presente contrato.  
QUINTA. FORMA DE PAGO: la Institución Educativa Contratante pagará al contratista de la suma

[...]

presente contrato correrá a cargo del contratista y los que implique para la institución educativa 
contratante el cumplimiento del mismo, durante la presente vigencia fiscal se hace con cargos al rubro 
presupuestal Materiales y Suministros y el certificado de disponibilidad presupuestal   No. 15 del 26 de 

MAYO de 2025 por valor de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL SESENTA Y SEIS 

PESOS M/CTE $11.804.066 IVA INCLUIDO y registro presupuestal No. 15 del 03 de JUNIO del 2025, 
por valor de ONCE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIEN PESOS M/CTE. 

($11.694.100 M/CTE.) expedidos por Auxiliar Administrativo de la Institución Educativa contratante  
NOVENA. SUSPENSION:  por circunstancias de fuerza mayor, casos fortuitos debidamente 
comprobados o de mutuo acuerdo entre las partes contratantes, el plazo de ejecución del presente